地址:中国·北京市海淀区新街口外大街19号 电话:+86-010-58807785 传真:+86-010-58805592 邮政编码:100875
Add:NO.19 Xinjiekou Wai St.,Beijing 100875,P.R.China http://wxy.bnu.edu.cn/

关于公布 2020 年“风逸文学奖”全国中小学生

作品征集活动获奖结果的通知

2020 年 3 月，北京师范大学文学院现面向全国中小学生举办“风逸文学奖”

作品征集活动，得到广大中小学生的积极响应，并收到大量优秀来稿。经“风逸

文学奖”（中小学组）评审工作组的认真评选，最终评定 40 篇优秀获奖作品。同

时综合学生作品的质量和数量评出优秀指导教师，表彰他们对青少年文学写作的

鼓励、支持和引导。

现将获奖作者、获奖教师名单公示如下：

2020 年“风逸文学奖”全国中小学生作品征集活动获奖公示名单

小学获奖名单

组别 等次 姓名 作品 学校

小学

新诗

组

一等奖 汪为逸 《冬天洗衣机》 北京北师大育才学校通州分校

二等奖 敖梓柏 《柳絮》 陕西省西安航天城第一小学

三等奖 马嘉宁 《无名的石桥》 浙江省余姚市第二实验小学

入围奖 昝思仪 《香蕉的旅行》 北京市海淀区第三实验小学

小学

散文

组

一等奖 段国彬 《老树的梦》 陕西省西安市交大附小金辉分校

二等奖 邓近思 《啊！欢乐的童年》 广东省深圳市宝安区海韵学校

三等奖 李卓毅 《我的阳光地带》 浙江省余姚市第二实验小学

入围奖 袁嘉佚 《爷爷的菜园子》 浙江省余姚市第二实验小学

小学

短篇

小说

组

一等奖 张腾云 《猫之星》 北京中学

二等奖 许豪轩 《斑蟒传奇》 山东省滨州市博兴县第四中学

三等奖 朱瀚麟 《做一头猪好难》 河北省保定市冀英四小

入围奖 王彦凯 《蚂蚁上树》 河南省南阳市实验学校

初中获奖名单

组别 等次 姓名 作品 学校

初中

新诗

一等奖 何依霖 《燃烧》 广东省深圳市龙华区玉龙学校

二等奖 牛安冉 《冬 春 宅》 山东省青岛市第五十九学

地址:中国·北京市海淀区新街口外大街19号 电话:+86-010-58807785 传真:+86-010-58805592 邮政编码:100875
Add:NO.19 Xinjiekou Wai St.,Beijing 100875,P.R.China http://wxy.bnu.edu.cn/

组 三等奖 李骐羽 《一个女孩害怕的东西》 四川省成都市棠湖外国语学校

入围奖
卢相屹 《故乡》 四川省成都市棠湖外国语学校

何若帆 《循环》 湖南师大附中梅溪湖中学

初中

散文

组

一等奖 郭逸欣 《孟夏遗事》 北京市第八中学

二等奖 彭天瀚 《有温度的青米糕》 重庆巴蜀常春藤精品初中

三等奖 赵子萌 《纸星星》 北京师范大学长春附属学校

入围奖
王玉博 《日子》

甘肃省兰州市第十一中学兰州新区

分校

卢子田 《漫游漓江》 山东省滨州市博兴县实验中学

初中

短篇

小说

组

二等奖 潘昱龙 《地下》 贵州省贵阳市第三实验中学

三等奖 樊语涵 《跌宕》 北京市第三十五中学

入围奖 乐斯佳 《一根火柴》 福州省福州市第一中学

注：经评审组慎重讨论，最终决定初中短篇小说组第一名空缺。

高中获奖名单

组别 等次 姓名 作品 学校

高中

新诗

组

一等奖 曾诗妍 《蜘蛛》 贵州省盘州市第二中学

二等奖 王子睿 《羊圈中的羊》 内蒙古包头市第一中学

三等奖 邓昆璐 《老板，再来一锅粥》 贵州省盘州市第二中学

入围奖
张云萌 《揽星》 四川省成都市第⼋中学

唐蕴文 《他》 四川省成都七中万达学校

高中

散文

组

一等奖 陈含 《樱桃树》 重庆市暨华中学校

二等奖 余麦 《记病》 广东实验中学

三等奖 赵慕雪 《故里的烟花》 北京中学

入围奖 曾韵霏
《布达佩斯的铜板上海饭

店》
北京师范大学附属实验中学

地址:中国·北京市海淀区新街口外大街19号 电话:+86-010-58807785 传真:+86-010-58805592 邮政编码:100875
Add:NO.19 Xinjiekou Wai St.,Beijing 100875,P.R.China http://wxy.bnu.edu.cn/

《外婆的粽香 》

高中

短篇

小说

组

一等奖 张夏菲 《红猪》 对外经济贸易大学附属中学

二等奖 尹美璇 《红隼》 北京市广渠门中学

三等奖 陈文清 《乌鸦飞，可否》 福建省厦门市外国语学校

入围奖

王杨子

睿
《玲珑之河》 新疆乌鲁木齐市第一中学

黄平 《凭桨渡月》 北京市广渠门中学

优秀指导教师获奖名单

（按学校首字母排序）

姓名 学校

刘峤峤 安徽省合肥市第十中学

董春 北京第二实验小学

郝成燕 北京第二实验小学

郑杰 北京第二实验小学

魏冰涵 北京科技大学附属中学

何深 北京三帆中学裕中校区

蒋帅 北京师范大学实验小学

丛琳 北京师范大学长春附属学校

杜雪晶 北京师范大学长春附属学校

姜淑娟 北京师范大学长春附属学校

刘彦序 北京师范大学长春附属学校

卢骞 北京师范大学长春附属学校

杨晶石 北京师范大学长春附属学校

张玲玥 北京师范大学长春附属学校

赵晨 北京师范大学长春附属学校

王华蓓 北京市八一学校

姓名 学校

赵霞 北京市八一学校

黄爽 北京市第八中学

柯艳 北京市第八中学

毛炜炜 北京市第八中学

王丽 北京市第八中学

王素英 北京市第八中学

翁莉 北京市第八中学

杨薇 北京市第八中学

马艳萍
北京市第八中学超常儿童创新实验中

心

高丽宏 北京市第三十五中学

金娜 北京市第三十五中学

杨毅 北京市第十二中学

夏振鲁 北京市第十三中学

毕姗 北京市广渠门中学

郝娜 北京市广渠门中学

地址:中国·北京市海淀区新街口外大街 19号 电话:+86-010-58807785 传真:+86-010-58805592 邮政编码:100875
Add:NO.19 Xinjiekou Wai St.,Beijing 100875,P.R.China http://wxy.bnu.edu.cn/

姓名 学校

汤雅琴 北京市广渠门中学

辛媛 北京市广渠门中学

杨青 北京市广渠门中学

于安琪 北京市广渠门中学

张亚凤 北京市仁和中学

李燕巧 北京中学

向新良 北京中学

关惠文 对外经济贸易大学附属中学

李淑贤 广东省深圳市宝安区官田学校

曾锦花 广东省深圳市宝安区海韵学校

陈秀雯 广东省深圳市宝安区海韵学校

成秀红 广东省深圳市宝安区海韵学校

贺石菊 广东省深圳市宝安区海韵学校

林婷婷 广东省深圳市宝安区海韵学校

张宁 广东省深圳市宝安区海韵学校

毛丹仪 广东省深圳市宝安区海韵学校

刘秋琴 广东省深圳市龙华区玉龙学校

孔谦 广东省深圳市明德实验学校碧海校区

韦燕智 广西省南宁沛鸿民族中学（江南校区）

李冰雁 贵州省贵阳市第三实验中学

朱婷 贵州省盘州市第二中学

孙志颖 河北省保定市冀英四小

贾艳丽 河南省南阳市实验学校

梅梦 湖南师大附中梅溪湖中学

黄曼旖 华南师范大学附属中学

姓名 学校

彭怡琴 华南师范大学附属中学

国敬丽 内蒙古通辽市库伦旗第二中学

鲍荣珍 山东省滨州市博兴县博奥学校

耿建国 山东省滨州市博兴县博奥学校

王梦宇 山东省滨州市博兴县博奥学校

王益忠 山东省滨州市博兴县博奥学校

焦菁 山东省滨州市博兴县第四中学

张永华 山东省滨州市博兴县第四中学

冯红红 山东省滨州市博兴县实验中学

韩吉华 山东省滨州市博兴县实验中学

胡双双 山东省滨州市博兴县实验中学

冷美洁 山东省滨州市博兴县实验中学

刘国珍 山东省滨州市博兴县实验中学

柳珊珊 山东省滨州市博兴县实验中学

齐向清 山东省滨州市博兴县实验中学

孙长芳 山东省滨州市博兴县实验中学

唐元菊 山东省滨州市博兴县实验中学

王伟伟 山东省滨州市博兴县实验中学

王云霞 山东省滨州市博兴县实验中学

魏海燕 山东省滨州市博兴县实验中学

谢欣 山东省滨州市博兴县实验中学

姚建红 山东省滨州市博兴县实验中学

张荣华 山东省滨州市博兴县实验中学

张长胜 山东省滨州市博兴县实验中学

赵红 山东省滨州市博兴县实验中学

地址:中国·北京市海淀区新街口外大街 19号 电话:+86-010-58807785 传真:+86-010-58805592 邮政编码:100875
Add:NO.19 Xinjiekou Wai St.,Beijing 100875,P.R.China http://wxy.bnu.edu.cn/

姓名 学校

赵英红 山东省滨州市博兴县实验中学

朱莉 山东省滨州市博兴县实验中学

肖淑芹 山东省德州市第五中学

王千 山东省青岛市第五十九中学

张露 陕西省西安航天城第一小学

崔盈 陕西省西安市交大附小金辉分校

金春华 上海市松江区岳阳小学

郑秀君 沈阳大学新民师范学院附属小学

朱丽 四川省成都市棠湖外国语学校

刘厚超 西安交通大学附属中学分校

宁芷 新疆昌吉回族自治州昌吉市第一中学

姓名 学校

唐天军 新疆昌吉市第一中学

张晓峰 新疆昌吉市第一中学

马玲 新疆师范大学附属中学

刘婉琪 新疆乌鲁木齐市 126 中学

崔君翼 新疆乌鲁木齐市第一中学

王彩丽 浙江省余姚市第二实验小学

谷岚 重庆市巴蜀常春藤学校

王伟 重庆市巴蜀常春藤学校

陈秋惠 重庆市奉节县巴蜀渝东中学

郭强 重庆市暨华中学校

北京师范大学文学院

2020 年 6 月 8 日

	关于公布2020年“风逸文学奖”全国中小学生
	作品征集活动获奖结果的通知
	2020年3月，北京师范大学文学院现面向全国中小学生举办“风逸文学奖”作品征集活动，得到广大中小学生
	现将获奖作者、获奖教师名单公示如下：
	小学获奖名单
	初中获奖名单
	高中获奖名单
	优秀指导教师获奖名单